
Ogłoszenia parafialne
ogłoszenia do 4 września

20 sierpnia 2022

Ogłoszenia  parafialne
1.   W nadchodzącym okresie obchodzimy następujące święta: 22 sierpnia  wspomnienie

Najśw. Maryi Panny  Królowej; 24 sierpnia św. Bartłomieja; 26 sierpnia
Uroczystość  Najśw. Maryi Panny Częstochowskiej; 27 sierpnia św.  Moniki; 29
sierpnia wspomnienie  Męczeństwa św. Jana Chrzciciela;

2.   1 września przypada 1-y czwartek miesiąca.  2 września  1-y piątek  spowiedź
od g. 16.30.; 3 września 1-a sobota miesiąca;;

3.    1 września obchodzimy 83 rocznicę  wybuchu 2-iej wojny światowej. Modlimy się za
poległych i pomordowanych w obronie ojczyzny.

4.   W naszej wspólnocie parafialne w minionym okresie zmarła pani Sabina  
Wanda Kabza. Wieczny odpoczynek racz jeJej dać Panie….

5.   1 września obchodzimy   Dzień Modlitwo o Ochronę Stworzenia. Jesteśmy
świadkami poważnych zmian  klimatycznych. W modlitwach pamiętajmy o ofiarach
zmian klimatycznych ekologicznych katastrof i destrukcji  naturalnego środowiska. To
dzień refleksji nad tym, czy ja sam nie przyczyniam się do niszczenia środowiska
naturalnego: śmieci, odpady, opał, kanalizacja, opróżnianie szamb.

6.    1 września rozpoczyna się nowy rok szkolny. Zapraszam serdecznie dzieci naszej
szkoły i Ich Rodziców oraz Nauczycieli do uczestnictwa we mszy świętej 1 IX o g.
9.00  Modlimy się w intencji dzieci i wszystkich pracowników szkoły. W okresie
panowania wirusa covid 19   musimy prosić Boga o siłę do pokonania wirusa, o
wszystkie łaski potrzebne do tego, aby móc spokojnie pracować przez cały rok.

7.   26 sierpnia obchodzimy Uroczystość Najśw. Maryi Panny Częstochowskiej W
tym dniu na Jasną Górę przybywają pielgrzymki z całej Polski.  Ten dzień jest
jednocześnie świętem naszej diecezji, której Patronką jest Najśw. Maryja Panna
Częstochowska. W tym dniu nie obowiązuje nas post.

8.   26 sierpnia  Po mszy św.  o g 17.00   odnowimy Jasnogórskie  Śluby  Narodu
Polskiego. Zapraszam do uczestnictwa w tym nabożeństwie...

9.   Dziękuję za ofiary   na potrzeby kościoła: P. Widawska;  Pewna osoba;  P.
Hamerlik Alina; P. Zofia Bogdan  Nowak; P. Gęsikowscy;  P. Kaleta;  Od różańca; ; P.
Kapuścińscy Seniorzy; P. Kapuścińscy Juniorzy;;; P. Pucek Janina;;

10.Czarna MADONNA  jak mówi legenda została namalowana przez św. Łukasza
Ewangeliste, na fragmentach stołu  przy którym posiłki spożywała Święta Rodzina.

W 326 roku do Jerozolimy przybyła cesarzowa Helena, aby odwiedzić święte dla chrześcijan miejsca oraz odnaleźć Krzyż
Pański. W darze od wiernych otrzymała ikonę Matki Bożej. Ikona ta została umieszczona w Konstantynopolu w cesarskiej
kaplicy, gdzie miała pozostawać przez następne pięć wieków.

W drugiej połowie XII wieku z wielkimi honorami ikona Bogarodzicy została przewieziona na Ruś. Książę halicko-
wołyński Lew Daniłowicz umieścił ją pod zarządem prawosławnego duchowieństwa w zamku w Bełzie, gdzie miała
zasłynąć licznymi cudami. Po przyłączeniu zachodnich ziem Rusi Kijowskiej do Korony Królestwa Polskiego, w 1372
Księstwo Bełskie, wraz z Rusią Czerwoną, przeszło we władanie księcia opolskiego Władysława. Wtedy też zamek w Bełzie
mieli okrążyć Tatarzy. Licząc na pomoc Matki Bożej, książę Władysław wyniósł świętość z cerkwi i postawił na miejskiej
ścianie. Strzała wystrzelona przez jednego z Tatarów trafiła w wystawioną na mury zamku ikonę. Legenda głosi, iż na
cudownym obrazie miały od tamtego czasu pozostać ślady krwi przebitego strzałą jednego z najeźdźców, które widać do



dzisiaj. Zapadła mgła, w której szyki nieprzyjaciół pomieszały się tak, że zmuszeni zostali przerwać oblężenie i wycofać
się.Jedno z podań mówi również, że w sennym przywidzeniu Obrończyni Niebieska nakazała księciu przenieść
cudotwórczą ikonę na Jasną Górę do Częstochowy. Książę Władysław w 1382 założył klasztor na Jasnej Górze i przeniósł
tam „Cudowny Obraz”, powierzając ją na przechowanie zakonowi paulinów.

W 1430 r., klasztor został obrabowany przez husytów chcieli oni zabrać również cudowny obraz, lecz niewidoczna siła
zatrzymywała konie, i wóz ze świętością nie zdołał się ruszyć. We wściekłości jeden z rabusiów zrzucił świętą ikonę na
ziemię, a inny uderzył mieczem po twarzy. Miecz przeciął obraz a rany od cięcia mieczem są widoczne na nim po dzień
dzisiejszy.

Cuda dokonane przez Matkę Boską Częstochowską są niezliczone. Poczynając od dobrze znanego cudu i zwycięstwa na
potopem Szwedzkim, gdy w 1655 r., mała grupa polskich obrońców była w stanie odpędzić od Sanktuarium dużo liczniejszą
armię szwedzką. W następnym roku, Matka Boska została obwołana Królową Polski przez Króla Kazimierza.

Kiedy Rosjanie (Armia Sowiecka) była u bram Warszawy w 1920 r., tysiące ludzi udało się na pielgrzymkę z Warszawy do
Częstochowy, aby prosić Madonnę o pomoc. Polacy pokonali Rosjan w Bitwie Warszawskiej, a sama walkę obwołano „Cud
nad Wisłą”
W czasie II wojny światowej, gdy Polska znajdowała się pod niemiecką okupacją, wierni odbywali pielgrzymki jako wyraz
oporu. Ten duch pogłębił się podczas ateistycznego okresu socjalizmu wprowadzonego przez Związek Radziecki. Próby
podejmowane przez rząd, aby powstrzymać pielgrzymki nie udały się.
Papież Jan Paweł II, rdzenny syn polskiej ziemi, modlił się przed obrazem Madonny podczas historycznej wizyty w 1979 r.,
kilka miesięcy po Jego wyborze na Następcę Świętego Piotra. Papież odbył jeszcze jedną pielgrzymkę do Matki Boskiej
Częstochowskiej w 1983 r. i ponownie w 1991 r.
Na przestrzeni stuleci były odnotowywane takie cudowne wydarzenia jak spontaniczne uzdrowienia doświadczane przez
osoby, które pielgrzymowały do Jej Obrazu.


